



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Nove dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 10:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 5/2022, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Nove dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: HELIO FONTANA E FILHO LTDA - 385					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	IOGURTE EMBALAGEM SACO DE 1 LITRO, NOS SABORES: MORANGO, CÔCO, SALADA DE FRUTAS.	3,19000	957,00
2	20,00	EMB	CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM COM 200 GR.	12,99000	259,80
3	10,00	EMB	AÇÚCAR EMBALAGEM 5 KG.	18,99000	189,90
5	440,00	KG	BANANA CATURRA.	2,29000	1.007,60
6	5,00	EMB	SAL MARINHO, FINO, PARA COZINHA, EMBALAGEM DE 1 KG.	1,99000	9,95
8	2,00	EMB	ARROZ BRANCO, CLASSE 01, EMBALAGEM DE 05 KG.	15,99000	31,98
9	6,00	UN	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML .	10,99000	65,94
10	10,00	KG	TOMATE.	7,99000	79,90
11	10,00	KG	CEBOLA.	3,99000	39,90
12	10,00	EMB	MASSA TOMATE EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, SACHÊ.	1,99000	19,90
13	10,00	EMB	MASSA TIPO MACARRÃO, EMBALAGEM COM 500 GR.	2,99000	29,90
14	10,00	KG	QUEIJO.	24,99000	249,90
15	10,00	KG	PRESUNTO.	19,90000	199,00
16	5,00	EMB	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GR.	5,99000	29,95
17	10,00	EMB	MAIONESE EMBALAGEM DE 800, BICO DOSADOR.	12,99000	129,90
Total dos Produtos Cotados					3.300,52

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	IOGURTE EMBALAGEM SACO DE 1 LITRO, NOS SABORES: MORANGO, CÔCO, SALADA DE FRUTAS.	3,49000	1.047,00
2	20,00	EMB	CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM COM 200 GR.	13,99000	279,80
3	10,00	EMB	AÇÚCAR EMBALAGEM 5 KG.	19,99000	199,90
4	30,00	EMB	SUCO EMBALAGEM DE 1 KG, NOS SABORES: LARANJA, MORANGO, ABACAXI, TANGERINA.	13,99000	419,70
5	440,00	KG	BANANA CATURRA.	3,49000	1.535,60
6	5,00	EMB	SAL MARINHO, FINO, PARA COZINHA, EMBALAGEM DE 1 KG.	1,79000	8,95
7	20,00	KG	COXA E SOBRECOXA FRANGO.	7,19000	143,80
8	2,00	EMB	ARROZ BRANCO, CLASSE 01, EMBALAGEM DE 05 KG.	19,99000	39,98



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	6,00	UN	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML .	11,99000	71,94
10	10,00	KG	TOMATE.	8,99000	89,90
11	10,00	KG	CEBOLA.	4,99000	49,90
12	10,00	EMB	MASSA TOMATE EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, SACHÊ.	2,99000	29,90
13	10,00	EMB	MASSA TIPO MACARRÃO, EMBALAGEM COM 500 GR.	3,99000	39,90
14	10,00	KG	QUEIJO.	34,99000	349,90
15	10,00	KG	PRESUNTO.	34,99000	349,90
16	5,00	EMB	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GR.	5,99000	29,95
17	10,00	EMB	MAIONESE EMBALAGEM DE 800, BICO DOSADOR.	10,99000	109,90
Total dos Produtos Cotados					4.795,92

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: HELIO FONTANA E FILHO LTDA - 385					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	IOGURTE EMBALAGEM SACO DE 1 LITRO, NOS SABORES: MORANGO, CÔCO, SALADA DE FRUTAS.	3,19000	957,00
2	20,00	EMB	CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM COM 200 GR.	12,99000	259,80
3	10,00	EMB	AÇÚCAR EMBALAGEM 5 KG.	18,99000	189,90
5	440,00	KG	BANANA CATURRA.	2,29000	1.007,60
8	2,00	EMB	ARROZ BRANCO, CLASSE 01, EMBALAGEM DE 05 KG.	15,99000	31,98
9	6,00	UN	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML .	10,99000	65,94
10	10,00	KG	TOMATE.	7,99000	79,90
11	10,00	KG	CEBOLA.	3,99000	39,90
12	10,00	EMB	MASSA TOMATE EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, SACHÊ.	1,99000	19,90
13	10,00	EMB	MASSA TIPO MACARRÃO, EMBALAGEM COM 500 GR.	2,99000	29,90
14	10,00	KG	QUEIJO.	24,99000	249,90
15	10,00	KG	PRESUNTO.	19,90000	199,00
Total dos Produtos					3.130,72

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	30,00	EMB	SUCO EMBALAGEM DE 1 KG, NOS SABORES: LARANJA, MORANGO, ABACAXI, TANGERINA.	13,99000	419,70
6	5,00	EMB	SAL MARINHO, FINO, PARA COZINHA, EMBALAGEM DE 1 KG.	1,79000	8,95
7	20,00	KG	COXA E SOBRECOXA FRANGO.	7,19000	143,80
16	5,00	EMB	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GR.	5,99000	29,95
17	10,00	EMB	MAIONESE EMBALAGEM DE 800, BICO DOSADOR.	10,99000	109,90



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					712,30

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

GAVUR UILIAN SCHUSTER
OPERÁRIO